
 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU dne 24.4.2017 

Přítomni (celkem) dle Prezenční listiny: 8 (+ 2 hosté) 

Komora akademických pracovníků: K. Cilečková, L. Krhutová, Š. Dořičáková, H. Lukšová, V. Gojová, A. 

Krausová 

Studentská komora: A.Recmanová, M. Bjelončíková, A. Kratochvíl 

Hosté: A. Gojová, K. Vondroušová 

Omluveni: K. Glumbíková 

 

Program: 

1. Volba losem mezi dvěma kandidátkami, které u senátních voleb obdržely shodný počet hlasů 

2. Volba předsednictva AS FSS OU 

3. Informování o druhém kole přijímacího řízení, které bude vyhlašováno pro studijní obor Zdravotně 

sociální pracovník. 

4. Děkanka FSS OU předkládá AS FSS ke schválení Aktualizaci Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti na rok 2017  

5. Děkanka FSS OU žádá AS FSS o stanovisko k materiálu "Záměr transformace FSS"  

6. Předsedkyně AS OU žádá AS FSS projednání vzniku Sociálního fondu na OU  

 
AS FSS OU se sešel v novém složení po volbách ze dne 4. a 5.4.2017. Body jednání 1 a 2 vedla 

předsedkyně volební komise K. Vondroušová. 

 

Bod 1: Volba losem mezi dvěma kandidátkami, které u senátních voleb obdržely shodný počet hlasů 

Text: K. Glumbíková a A. Krausová získaly ve volbách do AS FSS OU (4. a 5.4.2017) stejný počet hlasů, 

tj. 9. O členství jedné z kandidátek bylo třeba, dle platného Volebního a jednacího řádu AS FSS OU, 

rozhodnout losem. K. Glumbíková nebyla přítomna, plnou mocí k losování pověřila K. Vondroušovou 

(viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

K. Vondroušová navrhla nejprve hlasovat o možnosti volby losem. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje volbu losem ve věci výběru senátorek s rovným počtem hlasů ve 

volbách do AS FSS OU. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

Proběhla volba losem za přítomnosti členstva AS FSS a předsedkyně volební komise voleb do AS FSS, 

kdy A. Krausová si vylosovala lístek určující členství v AS FSS OU. 

A. Krausová se stává šestou členkou Komory akademických pracovníků AS FSS OU pro následující 

funkční období, tj. 2017 – 2020. 

 

Bod 2: Volba předsednictva AS FSS OU 

Text: K. Vondroušová vyzvala přítomné k podávání návrhů na kandidátky na předsedkyni AS FSS OU 

pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020. 

K. Cilečková a L. Krhutová navrhly V. Gojovou, ta s kandidaturou souhlasila. Proběhlo tajné hlasování. 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 1 

Předsedkyní AS FSS OU pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020 se stává V. Gojová. 

K. Vondroušová předala řízení jednání AS FSS OU jeho předsedkyni a zasedání opustila. 

V. Gojová vyzvala přítomné k podávání návrhů na kandidátky na místopředsedu/místopředsedkyni 

Studentské komory AS FSS OU pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020. 

A.Kratochvíl navrhl M.Bjelončíkovou. Ta kandidaturu přijala. M. Bjelončíková navrhla A. Kratochvíla. 

PRO A. Kratochvíla: 1 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

PRO M. Bjelončíkovou: 2 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

Místopředsedkyní  SK AS FSS OU pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020 se stává M. 

Bjelončíková. 

V. Gojová vyzvala přítomné k podávání návrhů na kandidátky na místopředsedkyni Komory 

akademických pracovnic AS FSS OU pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020. 

Navržena byla Š. Dořičáková, K. Cilečková a H. Lukšová. Cilečková s kandidaturou nesouhlasila. 

Dořičáková a Lukšová souhlasily. 

PRO Š. Dořičákovou: 2 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

PRO H. Lukšovou: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

Místopředsedkyní  KAP AS FSS OU pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020 se stává H. Lukšová. 

V. Gojová vyzvala přítomné k podávání návrhů na kandidáty/ky na jednatele/jednatelku AS FSS OU 

pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020. 

K. Cilečková a A. Recmanová upozornily, že jde o funkci poměrně administrativně náročnou. K. 

Cilečková navrhla, aby se obsazení této funkce vždy po roce střídalo. Přítomní souhlasili a dohodli se 

na hlasování o tomto návrhu. 

Usnesení: Jednatel/ka AS FSS OU bude v jeho funkčním období 04/2017 – 04/2020 volen/a vždy na 

jeden kalendářní rok. 

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

Na funkci jednatele/ky AS FSS na období 04/2017 – 04/2018 byli navrženi A. Kratochvíl a K. Cilečková. 

Oba s kandidaturou souhlasili. 

PRO A. Kratochvíla: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

PRO K.Cilečkovou: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

Jednatelem AS FSS OU pro jeho funkční období 04/2017 – 04/2020 se stává A. Kratochvíl, a to na 1 

rok, tj. od 04/2017 do 04/2018. 

 

Na jednání AS FSS přišla děkanka FSS. 

 

Bod 3: Informování o druhém kole přijímacího řízení, které bude vyhlašováno pro studijní obor 

Zdravotně sociální pracovník. 

Text: Děkanka vysvětlila přítomným důvody vyhlášení druhého kola přijímacího řízení, které bude 

vyhlašováno pro studijní obor Zdravotně sociální pracovník. Důvodem je nízký počet uchazečů. 2. 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

kolo bude realizováno počátkem září. Senát tuto informaci nemusí schvalovat, jelikož jsou podmínky 

PZ u ZSP schváleny, jedná se pouze o předání informace o konání 2. kola PŘ. 

AS FSS tuto informaci bere na vědomí. 

 

Bod 4: Děkanka FSS OU předkládá AS FSS ke schválení Aktualizaci Strategického záměru vzdělávací 

a tvůrčí činnosti na rok 2017.  

Text: Děkanka předložila materiál (viz příloha č. 3) zpracovaný na základě schváleného Strategického 

záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FSS OU na léta 2016-2020. Aktualizace byla schválena Vědeckou 

radou FSS dne 28.2. 2017. 

Diskuse: Po krátké diskusi doporučil AS FSS uvést předložený text do souladu se změnami organizační 

struktury FSS OU, ke kterým došlo od 1.3.2017 (změna vedení FSS). V. Gojová dále vznesla žádost o 

dovysvětlení kontextu opatření 1.7 v oblasti Studium, a to opatření týkající se institucionalizace 

spolupráce s pracovišti odborné praxe. Děkanka vysvětlila, že opatření je reakcí na nové požadavky 

akreditace. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje znění Aktualizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

na rok 2017 se zapracovaním doporučení viz text výše. 

PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

 

Bod 5: Děkanka FSS OU žádá AS FSS o stanovisko k materiálu "Záměr transformace FSS". 

Text: Děkanka text (přílohy 4 a 5 tohoto zápisu) uvedla informacemi o průběhu dosavadních 

jednáních stran možností transformace FSS, která byla zahájena na popud rektora univerzity po 

projednání s děkanem PdF. Informovala AS FSS o svém plánu předložit Záměr transformace FSS 

vedení OU a před tímto krokem by ráda znala názor AS FSS a jeho případná doporučení. První reálný 

termín realizace předloženého záměru, pokud bude podpořen příslušnými orgány fakult a univerzity, 

je 1.1.2019. 

M. Bjelončíková se vyjádřila – téma zdraví a sociální tématika spolu souvisí a jejich propojení jí proto 

dává smysl. Zároveň vidí pro obory Sociální práce také příležitost ve spolupráci s jinými pracovišti OU, 

např. Katedrou sociální geografie PřF.  

L. Krhutová připomněla, že jednání o přechodu pracovišť jiných fakult probíhají již od roku 2006, 

protože bylo od počátku zřejmé, že fakulta o dvou katedrách nemá příliš prostor k dlouhodobé 

prosperitě. Od roku 2008 se však radikálně změnil systém financování veřejných vysokých škol a 

jednání o případné transformaci FSS ustala. V tuto chvíli však na FSS rozvíjíme kromě oborů Sociální 

práce také obor Zdravotně sociální pracovník a obor Koordinace rehabilitace a dlouhodobé zdravotně 

sociální péče, které s oborem kinantropologie propojuje téma zdraví. V tomto vidí díky zamýšlené 

transformaci příležitost pro rozvoj FSS. 

Š. Dořičáková vnímá zamýšlenou transformaci jako potenciál pro udržitelnost FSS. 

L. Krhutová a H. Lukšová vyjádřily předloženému záměru svou podporu a vítají jej. 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

A. Gojová doplnila, že pojetí studia lidského pohybu nezahrnuje pouze úzkou perspektivu sportu. 

Oslovila také členku Vědecké rady FSS OU prof. Marinowitz-Hetka (Lodž, Polsko) a prof. Littlechilda 

(Hertfordshire, UK), kteří jsou členy ERIS, s žádostí o jejich odborné stanovisko, neboť v těchto zemích 

mají obdobně tematické fakulty dlouhou tradici. Dále se bude snažit získat stanoviska potenciálních 

zaměstnavatelů našeho regionu. 

K tomuto L. Krhutová navrhla získat reflexe zahraničních škol uvedených v předloženém materiálu. 

V. Gojová otevřela otázku obav z upozadění oborů Sociální práce. A. Gojová byla toho názoru, že jde 

o otázku schopnosti stávajících oborů FSS  uspět. 

L. Krhutová upozornila na rizika, která jsou spojena s udržováním stávajícího stavu FSS. A zároveň 

vyzdvihla možnou exkluzivitu budoucí podoby fakulty v rámci ČR. 

A. Recmanová připomněla výhody budoucí možné multidisciplinarity fakulty. 

A. Kratochvíl, který je studentem se specifickými potřebami a zasazuje se ve své činnosti o integraci 

osob se zdravotním znevýhodněním, upozornil v souvislosti s alternativou názvu Fakulta sociálních a 

sportovních studií na riziko zúženého vnímání zaměření fakulty, které může odrazovat významnou 

část uchazečů o studium. 

A. Gojová na závěr poděkovala přítomným za doporučení a podporu. Proběhla krátká diskuse o 

možném názvu fakulty s přikloněním se k názvu, který nebude obsahovat slovo „sport“, ale bude 

zahrnovat kinantropologii 

 

 

Děkanka požádala o mimořádné zařazení dalšího bodu jednání, a to schválení doplnění člena 

Vědecké rady FSS OU o zástupce hejtmana Moravskoslezského kraje. Toto zpoždění vzniklo 

organizačními změnami ve vedení MSK. L. Krhutová navrhla projednání tohoto návrhu na dalším 

zasedání AS FSS. Ostatní souhlasili. 

Děkanka opustila jednání. 

 

 

Bod 6: Projednání vzniku Sociálního fondu na OU  

Text: Předsedkyně AS OU žádá fakultní senáty o projednání možností, resp. názorů na vznik 

sociálního fondu na OU (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Diskuse: Proběhla krátká diskuse s následujícím výstupem – Vzhledem k aktuální finanční situaci FSS 

nepovažuje AS FSS zřízení sociálního fondu OU v tuto chvíli ze strany FSS za relevantní. Pokud se 

finanční situace fakulty zlepší, je to téma k další diskusi. 

  

 

ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FSS OU proběhne 29.5.2017 ve 13.00 a 20.6.2017 ve 13.00, místnost bude 

upřesněna. 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Zapsala: Vendula Gojová 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 24.4.2017 

2. Plná moc K. Glumbíkové 

3. Aktualizaci Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti na rok 2017 

4. Záměr transformace FSS 

5. Vyjádření profesora Vaverky 

6. Výzva k projednání vzniku sociálního fondu, zápis AS OU ze dne 27.3.2017, Sociální fond na OU 

 

 

 

 

 

 

 
  


